Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c Secretaria de Planejamento, c/c Secretaria de

Obras, c/c Secretaria de Meio Ambiente, estudos e providências para instalação de área de lazer

com iluminação, contendo campinho de futebol e parquinho infantil, assim como, espaço

destinado a Horta Comunitária, em terreno localizado em frente a Rua Projetada 2, no bairro do

Feital. Por fim, requeiro o recapeamento de todas as ruas, localizadas no complexo de casas

provisórias da prefeitura.

Requerimento n° 1443/2020
• Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO.
C/C SECRETARIA DE PLANEJAMENTO. C/C SECRETARIA DE
OBRAS. C/C SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE. ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA INSTALAÇÃO DE AREA DE LAZER COM
ILUMINAÇÃO. CONTENDO CAMPINHO DE FUTEBOL E
PARQUINHO INFANTIL. ASSIM COMO. ESPAÇO DESTINADO A
HORTA COMUNITÁRIA, EM TERRENO LOCALIZADO EM FRENTE A
RUA PROJETADA 2. NO BAIRRO DO FEITAL. POR FIM. REQUEIRO
O RECAPEAMENTO DE TODAS AS RUAS. LOCALIZADAS NO
COMPLEXO DE CASAS PROVISÓRIAS DA PREFEITURA.

PROTOCOLO GERAL N° 274612020
Data: 08/06/2020 - Horário: 09:56

APROVADO
j 8 JUN. 2020

Vereador Fe!pe César - FC
Pre-jdente

1

Senhor Presidente,

Considerando que, a referida área estava sendo utilizada para o descarte irregular de lixos e

entulhos, a qual foi recentemente limpa, pela subprefeitura;

Considerando que, frente a este terreno (foto) estão localizadas as casas provisórias da

Prefeitura, onde tem muitas crianças que não tem opção de lazer, após a limpeza do terreno os

moradores fizeram um campinho improvisado;

Considerando que, alguns moradores, utilizam um espaço do terreno para fazer horta, mas o

ideal, é fazer um projeto de horta comunitária para atender todas as famílias do local;

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

c/c Secretaria de Planejamento, c/c Secretaria de Meio Ambiente, estudos e providências para

instalação de área de lazer com iluminação, contendo campinho de futebol e parquinho infantil,

assim como, espaço destinado a Horta Comunitária, em terreno localizado em frente a Rua

Projetada 2, no bairro do Feital. Por fim, requeiro o recapeamento de todas as ruas, localizadas

no complexo de casas provisórias da prefeitura.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de Junho de 2020

Carlos M Magrão

ereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Terreno localizado na Rua Projetada 2 — Feital, onde encontra-se as casas

provisórias da prefeitura

Campinho improvisado pelos moradores

— Moradores pleiteiam área de lazer com instalação de parquinho infantil e campinho de

futebol com iluminação.

Horta feita por morador da Rua Projetada

- Moradores solicitam demarcação de local e apoio da Secretaria de Meio Ambiente

para aumentar a horta para favorecer todos os moradores das casas provisórias da

Prefeitura

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Asfalto deteriorado — nunca recebeu manutenção

- Rua Projetada 2 e demais ruas, do complexo de casas da prefeitura, encontra-se todo

deteriorado.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP ¡ Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4